l々 ιメ1家

地 域 の 皆 様

令 和 7年 5月 吉 日

茅 ヶ 崎 市 立 中 島 中 学 校

校  長  小 野  厚 子

中 島 中 学 校 第 50回 体 育 祭 の ご 案 内

陽春 の候 、皆様 にお かれ ま して は、 ま

申 しあげ ます 。平素 、本校 の教 育活 動 に

き誠 にあ りが とう ござい ます。

さて、体 育祭 を次 の通 り開催 いた しま

が 、生徒 の はつ らつ と した演 技 を ご覧 い

ます 。

3 お 願 い

す ます ご健 勝 の こ

深 い ご理解 と ご協

す 。 ご多 用 の折 と

た だ き た く、 ご案

と とお 喜 び

力 を いた だ

は存 じます

内 申 しあ げ

1  日 時 令 和 7年 6月 7日 (土 )(雨 天 順 延 )

午 前 8時 50分  開会 式 開始

2 場  所   中 島 中 学 校  グ ラ ウ ン ド

・ 駐 車 場 の 用 意 が ご ざ い ま せ ん の で 自 家 用 車 、 バ イ ク

(原 付 バ イ ク も含 む )で の 来 校 は ご遠 慮 く だ さ い 。

ま た 、 近 隣 の コ ン ビ ニ 0わ く わ く公 園 内 駐 車 場 ・ コ

ミ セ ン 湘 南 に も お 停 め に な ら な い よ う お 願 い し ま

す 。な お 、令 和 5年 度 よ り「 歩 い て 体 育 祭 に 行 こ う !」

を 推 進 し て お り ま す 。

・ 来 校 者 に は 受 付 に て 、学 年 色 の タ グ を 一 人

一 人 に 配 付 し て お り ま す 。 各 競 技 の 学 年 色

の 方 に 、 最 前 列 を 譲 っ て い た だ き ま す よ う

お 願 い し ま す 。

・ 校 地 内 は 禁 煙 、 禁 酒 で す の で 、 ご協 力 く だ さ い 。

(問 い 合 わ せ 先  85 1183中 島 中  教 頭 )

令和 7年 4月 11日

保護者・地域の皆様

茅ヶ崎市教育委員会

茅ヶ崎市立中島中学校

茅ケ崎市立小中学校における電話対応時間の設定について

日頃より、本市の教育行政に対する御理解・御支援を賜 りありがとうございます。

茅ヶ崎市では、教職員のや りがいや働きやすさを向上させ、教育の質の向上につなげるベ

く、神奈川県教育委員会と連携 し、教職員の働き方改革を進めてお ります。

その一環 として令和 7年度より、公立小中学校における電話対応時間を次のとお りとい

たします。保護者・地域の皆様の御理解・御協力をお願いいたします。

電話対応時間 8:00～ 17:00

(長期休業中は8:30 17:00)

*電話対応時間終了から翌朝 8:00の 間は、原則留守番電話対応といたします。ただし、

児童・生徒の安全に関する緊急時等には上記時間以外にも電話対応する場合がありま

す。

*留守番電話対応時に児童・生徒の安全に関する連絡等を緊急に取 りたい場合は警察 。消

防等に連絡の上、茅ケ崎市役所 (82-1111)に 電話してください。「こちらは茅

ケ崎市役所です。本国の業務は終了しました。御用のある方は業務時間内におかけ直 し

ください。緊急の場合は警備員室につなぎますので、このまましばらくお待ちください。

徒氏名・内容・連絡先の電話番号をお伝えください。警備員等により、各学校が定めた

緊急連絡先に伝えます。

*中 島中学校においては、部活動の実施等で、17:00を超える場合があるため、その際

は、最終下校時刻に30分を加えた時刻まで、電話対応可能といたします。なお、この

対応は、4月 14日 (月 )よ り行います。

問い合わせ先

学務課 教職員担当

81-7221

中島中学校 教頭

85-1183

なお、この通話は、応対品質向上 とトラブル防止のため録音させていただきます。」と

アナウンスが流れますので、警備員等につなが りましたら、学校名 0学年・組・児童生

コミュニティセンター湘南

コミセン湘南だより
だ卜 新年度のご撲拶
■` 二 .●
1暮

I:

5月

6月

7月

湘南地区まちぢから協議会

コミセン部会

令和 7年度

イベント年間予定 夢撃聯写錆秘碑ヽ鵞コミュニティセンター湘南

皆様のお住まいの湘南地区は、茅ヶ崎市の南西部に位置し、

西|こ相模川、南 |こ相模湾があり、キャンプ場、柳島記念館、し

おさい公園、柳島スポーツ公園、しろやま公園、夢わ<わ <公

園、ハマミーナ、コミセン湘南など、公共施設、行政複含商業

施設などがあり、健康促進、お買い物などの快適な生活環境が

整備されています。本年7月 には道の駅が完成し、幹線道路の

休憩所及び商業施設として活用いただける様 |こ なり、地域交通

の要所と変化して行きます。

湘南地区まちぢから協議会は、茅ケ崎市の地上或条例にありま

すように、地域で生活する方尺や地域で活動する諸団体と連携

協力し合い、地域課題 |こ 対し安全・安心・快適 |こ つながる様、

取り組んでおります。

本協議会は、現在、7つの部会 (自治会長部会、社会福祉部

会、スポーツ健康部会、こども育成部会、防災安全部会、広報

部会、コミセン部会)と、おでかけワゴン運営委員会等が活動

し、地域全体のまちづ<り |こ取り組んでおります。

本年も基本を忘れず、地域のためを念頭に、協力しあいなが

ら活動してまいりますので、ご支援賜ります様お願い申し上げ

ます。

令和 7年 今後のイベント予定

5月 31日 (上) ハーブ教室(虫よけ)スプレー★

6月 20日 (金) 大人の折り紙教室★

7月 5日 (上)  コミセン朝市

8月 2日 (上) ウク レレ教室★

★のイベントは事前申し込みがあります。
詳し<は回覧でお知らせいたします。

※イベン ト予定は余儀なく変更される場合もあります

ので、詳 し<は各イベントお知らせの回覧もし<は
HPIこてご確認<ださい。

ハーブ教室

大人の折り紙教室

コミセン朝市

ウクレレ教室

子ども映画会

親子茶道体験

料理講習会

カラオケ交流会

大人向け文学講座

コミセンまつり

普通救命教室

バン教室

味噌づくり教室

地1或の歴史を学ぶ

5月
6月
7月
8月
8月
8月
9月
9月   `
10月
11月
12月
12月
令和 8年 2月
令和 8年 3月

●

0

′

r、

ヽ

〕ご利用の皆さまへのお願い

今年度、新たに2名の事務員が入りました。

受付業務などでお待たせしてしまう事があります

が、何卒ご理解下さるようお願いいたします。 L
ヽ鐘野

報 嘔 申 蜘 醸 噸 鞠 蝦 期 攣 峰 撃 饉 鐵 懸 螂 軽 ヨ 電

督 饉

次ベージ (裏面)もご覧<ださい !

5年連続茅ヶ崎市エコ管理賞受賞のお知らせ

「わ<わ <らんど」からのお知らせなど

7(:ポ )。 12(月)019(月)026(月 )

2(月 )09(月 )・ 16(月)023(月 )030(月 )

7(月 )e14(月 )・ 221文 l・ 28(月 )

鼈

れ
ヽ フ

電

"―
― ロ ー ロ ー ー ロ ー ロ ロ

"口 "― "口
呵

ロ

湘南地区まちぢから協会の HPから

コミセン情報が確認できます

2025.5

第22号

′

◆

錯

当館を利用する際は、営利目的でのご利用

は、固くお断 りさせて頂いています。

また、過去に団体登録されたご利用者様にお

かれても、改めてご承知くださる様お願い致

します。

皆さまのご理解 とご協力をお願い致 します。

体館日のお知らせ

コミセン湘南 5年連続受賞!!  茅ヶ崎市エコ管理賞

湘 南 地 区 ま ち ぢ か ら協 議 会 が 指 定 管 理 者 を 務 め て い る「 コ ミ ュニ テ ィセ ン

タ ー湘 南 」 は 令 和 6年 度 茅 ヶ崎 市 エ コ管 理 賞 を受 賞 しま した 。

今 回 の 受 賞 で 5年 連 続 とな りま した 。

「

¬0・
‐0

李和 6年 度

ォヶ特市エコ管理営

`
」 、

_■ 島,■ ,cミ ,ri■ ち峰■■ 11

,!'i:r:-- - t: r'-
.nr .it 1 t?-:i- ii lia q L r: A ::i
'd :{',:l{', rl t l1 l|., di'1.
i i- l.l r! l: ,lli1 ?., 1 ir I l. .r:
j, : .': i )'rrt ?. j-. i: .:- a. jt ,r

til' I r

目 t

１

“

■

″

L_ 」
左写真 :令和6年 4月 17日 (水)茅ヶ崎市役所本庁舎にて,佐藤市長より表彰されました。

右写真 :記念品の「環境問題」が印字されているトイレットペーパーです。

二塁型崎童ェコ盤画ヨ壁塾ヱ」圭、市の施設を管理する指定管理者を対象とした職員の環境配慮行

動や設備の運用管理等の取り組みで、環境負荷の低減や、業務効率化、経費の節減等の効果が

認められ、他の組織の模範となる環境配慮活動を表彰する制度です。(市 HPより)

ヽヽ

_ノ

/

~｀
＼

の取組 み に    ＼
力をいただいておQヽ」

厚 く

【令和 5年度の取組内容】

施設南側の大木の剪定作業は外部業者へ依頼すると費

用が発生する為、施設の役員、事務員で実施し経費の

削減を図っています。

今回、剪定枝葉を焼却処分せずに、リサイクル業者ヘ

持ち込み雄肥として生成し、雑草防止として再利用し

ました。

たiで

≧lF

館

協

当

ご

り

・

よ

解

頃

理

／
日
ご

／

ｒ

ま す 皆 様 に は
ま す 。

■

/

＼

…
:`｀ 鶴 .li

l.・・ ~・ ・
'‐

す・       選
…

｀
Tl_ち ...  機・~,1_』

″′

子どもの家 4メζ北くらだ

祠
●
一■
一
●

一―

―

■

■
１

●

．

●

―

■
●
〓

・ヽ
ヽ

.st3J&t eurt6

■
―
―
一

一
９
一

卜
‐
」

①萩園 。平太夫・今宿・中島・松尾 0柳島

柳島海岸・浜見平地区

②南湖・中海岸・東海岸北・若松町地区

2種類のカレンダーを配布しています。

弩捨
I「
躇ド彎締普 t

4月のフォ トコーす―ではご入学されたお子さんや進級されたお

子さんに砲けてお手紙を掲示 しておりま した。今年も皆さんに楽

しんでいただけるような壁画を作成予定です。お楽 しみに～★

|

「

,

ヽ
阜
¨

」
ｌ

】

l

l

l

l

l

l

l

:

:

l

l

l

l

l

l

l

l

:

:

:

'“ '■:謳嵐調:ど

lb r : t r r r r r rr t r r
-

r
-

r
-

r d

■

「

一

Fコ 臣 生

U見 コミセン湘南企画事業

人の折り
働
ー

とllど t,の睡蓮を咲かせませんJl)ヽ

〈
７

ロ は狙紙で作ります

日時 令和 7年6月 20日 (金)10時 30分～12時
コミュニテイセンター湘南 第一会議室(1階 )

6月 6日 (金)10時30分～6月 15日 (日 )

電話受付 0467-57-5655(月 曜休館)

定員 15名 定員になり次第終了
送迎の希望がありましたら申し込み時にご相談下さい

(おでかけワゴン実行委員会)

中山 里美さん 0後藤 のぞみさん

無料

作品を入れる袋 ハサミ

冬
■

Ll

■
一

一■
■

申込み

持ち物

主催 :湘南まちぢから協議会   問合せ :コ ミュニティセンター湘南 0467-5

．
● ■

―

●

・

一

F

「

濾
ヽ

「